Утверждаю                                                              Глава Орджоникидзевского района
___________________А.И.Тайченаче
«19» марта  2019 года

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

19 марта 2020 года                                                                                                           № 1

	Председательствовал:
	Глава Орджоникидзевского района – Председатель                                             Антинаркотической  комиссии  А.И.Тайченачев

	Присутствовали:
(в зале заседаний     администрации      района)

	члены Антинаркотической комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
И.В. Кривошеева (Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района), Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района – руководитель управления сельского хозяйства администрации Орджоникидзевского района Браун В.В.,
В.Н. Кулымова (И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Копьевская РБ»), Э.А. Венгерак (Руководителя Управления культуры, молодежи и спорта района), И.о. Руководителя образования Орджоникидзевского района Т.Ю. Макавцева, И.А. Якушин (Глава Копьевского поссовета),  Качесова (Секретарь комиссии). В.Ю. Баузер Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району)

	Приглашены:

	Машков В.В. (Глава Новомарьясовского сельсовета),
А.А. Коропов (Глава Копьевского сельсовета),                      М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского сельсовета).

1. О ходе реализации мероприятий по стабилизации наркоситуации (пресечение незаконного оборота наркотических средств)
                                                      (Баузер В.Ю., Макавцева Т.Ю., Венгерак Э.А.)

            Обсудив ход реализации мероприятий по стабилизации наркоситуации (пресечение незаконного оборота наркотических средств) на территории Орджоникидзевского района,
            Комиссия РЕШИЛА:
1.1.  Рекомендовать главам сельпоссоветов
            1.1.1.В период с 25 мая по 30 июня 2020 года провести работу по
 мониторингу земель с произрастанием дикорастущей конопли и других наркотикосодержащих растений.
Своевременно предоставлять в антинаркотическую комиссию достоверные данные о площадях и координатах выявленных очагов дикорастущей конопли.
            1.1.2. Использовать при уничтожении очагов произрастания дикорастущей конопли химических пестицидов, с целью исключения повторного произрастания указанных растений в течение длительного времени.
           1.2. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району
(Г.Г. Шулбаев):
           1.2.1. Обеспечить реализацию дополнительных организационно-практических мер, направленных на выявление и ликвидацию каналов поступления наркотиков на территорию Орджоникидзевского района, снижение уровня доступности наркотических средств для населения и их незаконного потребления, выявление и ликвидацию наркопритонов.
	1.3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ чтобы уничтожали дикорастущую коноплю на прилегающей территориях.
(В.В. Браун)
           1.4. Управлению образования Администрации Орджоникидзевского района
(Е.В. Данилова):
           1.4.1. Организовать и провести до 30 мая 2020 года:
           единые родительские собрания с демонстрацией фильма о последствиях употребления различных наркотиков;
          обновление информационных стендов кабинетов профилактики образовательных учреждений с указанием контактных телефонов специалистов, куда могут обратиться и родители, и дети, в том числе на анонимной основе, по данной теме.
         1.5. Управлению культуры молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района (Э.А. Венгерак):
         1.5.1. Продолжить работу, включающую в себя:
         разработку методических, информационных, просветительных материалов по антинаркотической тематике, проведение информационно-разъяснительной работы, в том числе в средствах массовой информации и в сети Интернет, среди различных категорий населения о негативных последствиях употребления наркотиков;
         разработку и реализацию молодежных проектов, направленных на развитие волонтерского антинаркотического движения, вовлечение подростков и молодежи в занятия физической культурой и спортом, формирование у них мотивации на ведение здорового образа жизни.

2. Об утверждении состава рабочей группы по мониторингу земель с
 произрастанием дикорастущей конопли на 2020 год.
                                               (Качесова Е.А.)

Заслушав информацию о составе рабочей группы по мониторингу земель с произрастанием дикорастущей конопли,
             Комиссия РЕШИЛА:

2.1.  Утвердить состав рабочей группы по мониторингу земель с произрастанием
 дикорастущей конопли  на 2019 год в следующем составе:
	- Браун В.В. - Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района – руководитель управления сельского хозяйства администрации Орджоникидзевского района, (Старший группы);
- Качесова Е.А. – Секретарь Антинаркотической комиссии при Администрации
 муниципального образования Орджоникидзевский район;
- Ковалев А.В. – секретарь Административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район;
- Плугин Ю.В.. – Старший о/у ННК Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району.
            - Главы поселений и специалисты ответственные за данное направление (по территориям и согласованию);
- Участковые уполномоченные полиции (по территориям и согласованию).
2.1.2. Разработать и утвердить график выездов рабочей группы по мониторингу земель с произрастанием дикорастущей конопли до 20 мая 2020года (Качесова Е.А.).

3. О выполнение решений Государственного Антинаркотического комитета,
Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Антинаркотической комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район.
                                            (Качесова Е.А.)

Заслушав информацию о выполнении решений Государственного Антинаркотического комитета, Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Правительственной комиссии Российской Федерации по профилактике правонарушений и Антинаркотической  комиссии  муниципального образования Орджоникидзевский район,
            Комиссия РЕШИЛА:
3.1.   Членам антинаркотической комиссии и главам сельских и поселкового советов
продолжить исполнение протокольных решений Государственного Антинаркотического комитета, Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Антинаркотической комиссии при Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, своевременное направление информации об их исполнении в антинаркотическую комиссию при Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район.
           3.1.2. Обратить особое внимание  главам Копьевского поссовета, Красноиюсского сельсовета, Приискового сельсовета, Саралинский сельсовет,  на имеющиеся факты не представления в Антинаркотическую комиссию при администрации Орджоникидзевского района докладных записок к заседанию антинаркотической комиссии.

4. Направить  в Антинаркотическую комиссию при Администрации муниципального
образования Орджоникидзевский район информацию по исполнению:
      4.1. Пункта 1.1.1. к 05.07.2020 года.
      4.2. Пункта 1.3.1. к 10.06.2020года.
      4.3. Пункта 2.1.2. к 20.05.2020 года.

5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района – руководитель управления сельского хозяйства администрации Орджоникидзевского района Браун В.В.

Председатель Антинаркотической комиссии
муниципального  образования
[bookmark: _GoBack]Орджоникидзевский район                                                                                 А.И. Тайченачев